
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: MAEA - Resolución Distribución Docente 2022 // EX-2022-00041897- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

Las notas presentadas por la Dra. María Laura NORES, directora de la carrera de posgrado
Maestría en Estadística Aplicada, carrera cogestionada por la Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación, de Ciencias Agropecuarías y de Ciencias Economicas de la UNC, con la
propuesta de  distribución de docentes, correspondiente al primer y segundo cuatrimestre de 2022;
y

CONSIDERANDO

Que, conforme a lo establecido en el Artículo 10° del reglamento de la carrera, Resolución HCS N°
498/2020, se ha propuesto la nómina de docentes para los cursos correspondiente al primer y
segundo cuatrimestre del ciclo 2022.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

"ad-referendum" del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Convalidar la asignación docente para la carrera de posgrado Maestría en
Estadísitica Aplicada  correspondiente al primer cuatrimestre del año 2022, que se detalla en el
Anexo I que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Aprobar la distribución docente para la carrera de posgrado Maestría en Estadística
Aplicada  correspondiente al segundo cuatrimestre del año 2022, que se detalla en el Anexo II que
forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°: Notifiquese a la Facultad de Ciencias Agropecuarias y a la Facultad de Ciencias
Económcas. Publíquese y archívese.  







Anexo I 


Distribución Docente


Maestría en Estadística Aplicada


Primer Cuatrimestre 2022


Materias Docentes Encargados Docente Asistente


Álgebra Lineal Mgter. Mónica de Lourdes 
BOCCO - D.N.I.: 14.658.363 
(FCA-UNC)


Cálculo Dra. Nancy Susana STANECKA 
- D.N.I.: 16.907.615 (FCE-UNC)


Diseño de Estudios 
Cuantitativos


Dra. Cecilia Inés BRUNO - 
D.N.I.: 24.692.936 (FCA-UNC)
Mgter. Elena Margot TABLADA - 
D.N.I.: 14.703.397 (FCA-UNC)


Introducción al 
Análisis Estadístico 


Dra. Norma Patricia CARO - 
D.N.I.: 17.530.540 (FCE-UNC)


Mgter. Mariana 
Verónica GONZALEZ - 
D.N.I.: 25.918.481 
(FCE-UNC)


Probabilidad Dra. María Laura NORES- 
D.N.I.: 27.549.573 (FAMAF-
UNC)
Dra. Nancy Susana STANECKA 
D.N.I.: 16.907.615 (FCE-UNC)


Taller del Software
(materia anual) 


Dr. Julio Alejandro DI RIENZO - 
D.N.I.: 11.746.992 (FCA-UNC)








Anexo II


Distribución Docente


Maestría en Estadística Aplicada


Segundo Cuatrimestre 2022


Materias Docentes Encargados Docente Asistente


Análisis 
Multivariado


Dra. María Inés STIMOLO - 
D.N.I.:  17.383.355 (FCE-UNC)


Dra. Daniela DIANDA - D.N.I.: 
30.112.488 (FCE-UNR)


Modelos Lineales Dr. Julio Alejandro DI RIENZO - 
D.N.I.: 11.746.992 (FCA-UNC)


Dr. Fernando GARCÍA  - D.N.I.: 
23.570.899 (FCE-UNC)


Teoría Estadística I Dra. Silvia María OJEDA - D.N.I.:
16.293.309 (FAMAF-UNC)


Dra. Grisel Maribel 
BRITOS - D.N.I.:  
34.189.170 (FAMAF-
UNC)





	numero_documento: RD-2022-389-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 10 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-09T18:27:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T14:51:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T14:51:26-0300
	GDE UNC




